

PROTOKÓŁ NR 269/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 16 kwietnia 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Ponadto w swoim imieniu i zebranych przywitał na posiedzeniu Zastępcę Dyrektora ds. wystaw Zamku Piastowskiego w Raciborzu Grzegorza Wawocznego.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 15 kwietnia 2024 r.

Z kolei Wicestarosta poinformował, że w dniu 15 kwietnia 2024 r. zebrany został wysłany projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. W związku z powyższym zaproponował, aby wycofać z dalszego procedowania projekt uchwały wysłany w dniu 12 kwietnia 2024 r., który znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815200.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione stosownie w pkt 5 i pkt 2 protokołu.

Jednocześnie Starosta zaproponował, aby w pierwszej kolejności zostały omówione projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego, a następnie bieżące informacje dot. funkcjonowania Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

I część posiedzenia

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 268/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 kwietnia 2024 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Bieżące informacje dot. funkcjonowania Zamku Piastowskiego w Raciborzu – referuje Zastępca Dyrektora ds. wystaw Zamku Piastowskiego w Raciborzu Grzegorz Wawoczny.
4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
5. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 23 kwietnia 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 268/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 kwietnia 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 268/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 kwietnia 2024 r.

Ad. 2

Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) wersję nr 2 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) wersję nr 2 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 808472 i 808470.

Skarbnik Powiatu poinformował, że ww. projekty uchwał zostały przekazane radnym w wersji elektronicznej w dniu 15 kwietnia 2024 r. oraz omówione w trakcie posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji w dniu 15 kwietnia 2024 r. Jednakże zachodzi konieczność wprowadzenia kolejnej autopoprawki polegającej na zabezpieczeniu środków w wysokości 20 000,00 zł na aktualizację dokumentacji projektowej montażu paneli fotowoltaicznych na budynku CKZiU nr 1 przy ul. Wileńskiej 6 w Raciborzu. Zmiany te zostały ujęte w wersji nr 3 projektów uchwał.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wersji nr 3 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował wersję nr 3 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wersji nr 3 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował wersję nr 3 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu (w wersji przesłanej w dniu 15 kwietnia 2024 r.). Jednocześnie wyjaśnił zebrany, że po konsultacjach z Dyrekcją Szpitala Rejonowego w Raciborzu zaproponowano, aby udzielić dotacji celowej w kwocie 100 000,00 zł, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na remont pomieszczeń, w których utworzony zostanie Call center.

Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony w trakcie posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji w dniu 15 kwietnia 2024 r. Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815595.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Zarząd zdecydował, że zwróci się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 roku:

- 1) wersji nr 3 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) wersji nr 3 projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.3.2024 z dnia 12 marca 2024 r. oraz w wersji elektronicznej w dniu 15 kwietnia 2024 r.,

3) projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ad. 3

Starosta oddał głos Zastępcy Dyrektora ds. wystaw Zamku Piastowskiego w Raciborzu Grzegorzowi Wawocznemu, celem przedstawienia bieżących informacji dot. funkcjonowania Zamku.

W pierwszej kolejności Zastępca Dyrektora ds. wystaw Grzegorz Wawoczny zapoznał zebranych z prezentacją dot. planu działania Zamku Piastowskiego w Raciborzu na II kwartał 2024 r., a następnie przedstawił spostrzeżenia na temat bieżącego funkcjonowania Zamku.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z przedstawioną przez Zastępcę Dyrektora ds. wystaw Zamku Piastowskiego w Raciborzu prezentacją dot. planu działania Zamku na II kwartał 2024 r. oraz dodatkowymi wyjaśnieniami udzielonymi podczas posiedzenia.

Zarząd przyjął przedstawiony plan działania obejmujący w szczególności:

- 1) optymalizację wykorzystania pomieszczeń,
- 2) zmianę przeznaczenia budynku bramnego,
- 3) politykę cenową, zgodnie z którą cennik obejmować będzie bilety na zwiedzanie ekspozycji/wynajem pomieszczeń, a organizator zajęć będzie rozliczać się z grupą,
- 4) modernizację IT,
- 5) przygotowanie jednolitego systemu identyfikacji wizualnej Zamku – zaproszenie do ww. działań uczniów Liceum Plastycznego w Raciborzu,
- 6) plan działań marketingowych po uruchomieniu słodowni, ze szczególnym uwzględnieniem oferty dla wycieczek szkolnych oraz tzw. „study case” dla hotelarzy, restauratorów, itp.

Na wniosek Starosty, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zaakceptował propozycję, aby prace dot. przeniesienia biur, odnowienia pomieszczeń, edukatornia, usunięcia destruktywów, IT zostały wykonane w ramach jednego zamówienia publicznego. W związku z powyższym polecił Dyrektorowi realizację ww. planu działania na II kwartał 2024 r.

W tym miejscu, o godz. 10.00 Starosta podziękował Zastępcy Dyrektora ds. wystaw Zamku Piastowskiego w Raciborzu Grzegorzowi Wawocznemu za udział w posiedzeniu.

Jednocześnie Starosta poinformował zebranych, że z uwagi na wcześniej omówione spotkanie musi opuścić posiedzenie.

Mając na uwadze powyższe od godz. 10.00, zgodnie z § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego, posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Kurpis.

II część posiedzenia

Ad. 4

Wicestarosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815394.

W trakcie omawiania przedmiotowego projektu uchwały Skarbnik Powiatu nawiązał do karty informacyjnej Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego oferty Śląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na realizację zadania publicznego w zakresie bezpieczeństwa publicznego pt. *Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego*, która ujęta jest w pkt 11 porządku posiedzenia.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815056.

Skarbnik Powiatu poinformował, że w dniu 11 kwietnia br. do tut. Starostwa wpłynęła oferta Śląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (Oddział Terenowy Racibórz) na realizację zadania publicznego w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Głównym celem zadania będzie zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego poprzez prowadzenie działań profilaktycznych z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz uświadomienie mieszkańców o potrzebie udzielania pomocy osobom poszkodowanym (przeszkolenie mieszkańców, uczniów na terenie powiatu raciborskiego).

W ramach zadania planuje się przeprowadzić pokazy dla mieszkańców i uczniów z terenu

powiatu raciborskiego. Podczas realizacji zadania prowadzone będą kontrole/patrole oczek wodnych, kąpielisk, pływalni, parków wodnych i miejsc niebezpiecznych podczas wakacji letnich. W ramach zadania prowadzona będzie współpraca z różnymi organizacjami i stowarzyszeniami np. z Policją, OSP, zarządzaniem kryzysowym, mediami, radio Vanessa, radio 90.

Do właściwej realizacji zadania (m.in. przygotowania pokazów, szkoleń i przeprowadzenia patroli/kontroli na akwenach wodnych) niezbędny jest sprzęt WOPR m.in. 2 łodzie, które wymagają zabezpieczenia w garażu, zakupionym w ramach realizacji zadania.

Zadanie prowadzone będzie od 03.06.2024 r. do 30.08.2024 r.

Koszty zadania Śląskie WOPR szacuje na około 12 650,00 zł, w tym 10 000,00 zł z dotacji z przeznaczeniem na zakup garażu dla zabezpieczenia łodzi (będących w dyspozycji WOPR-u), zakup paliwa do łodzi oraz poczęstunek dla prowadzących szkolenia, pokazy. Kwota 2 650,00 zł zostanie pozyskana przez WOPR z innych źródeł.

W związku z powyższym w ww. projekcie uchwały zwiększa się o kwotę 9 700,00 zł plan wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego w zakresie bezpieczeństwa publicznego dla Śląskiego WOPR (Oddział Terenowy Racibórz), a pozostałe 300,00 zł zostaną zabezpieczone w projekcie uchwały, o którym mowa w pkt 7 porządku posiedzenia.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815397.

Nawiązując do wcześniejszej informacji Skarbnik Powiatu przekazał, że w ww. projekcie uchwały m.in. dokonuje się przesunięcia kwoty 300,00 zł w planie wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego w zakresie bezpieczeństwa publicznego dla Śląskiego WOPR (Oddział Terenowy Racibórz). Ponadto Skarbnik Powiatu omówił proponowane autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815400.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815402.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815030.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Wicestarosta powrócił do omówionej przez Skarbnika Powiatu karty informacyjnej Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego oferty Śląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na realizację zadania publicznego w zakresie bezpieczeństwa publicznego pt. *Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego*.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po dokonaniu zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok, zgodnie z uchwałami nr 269/1560/2024 i 269/1561/2024, przyjął ofertę Śląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na realizację zadania publicznego w zakresie bezpieczeństwa publicznego pt. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego”.

Następnie zgodnie z art. 19a ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023, poz. 571) Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zamieścić ofertę w BIP – ie, w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej organu jednostki samorządu terytorialnego na 7 dni. Po upływie ww. terminu i rozpatrzeniu ewentualnych uwag niezwłocznie polecił zawrzeć umowę o udzielenie dotacji na realizację zadania publicznego zawartego w ww. ofercie Śląskiego WOPR (Oddział Terenowy Racibórz), która będzie stanowić załącznik do stosownej umowy. Dotacja w wysokości w wysokości 10 000,00 zł dla Śląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego zostanie sfinansowana ze środków Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (rozdział 75495, §6230 i §2820).

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia obliczenia algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Raciborskiego na 2024 rok na poszczególne szkoły i placówki oświatowe dotowane przez Powiat Raciborski.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815197.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. przedstawienia obliczenia algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Raciborskiego na 2024 rok na poszczególne szkoły i placówki oświatowe dotowane przez Powiat Raciborskim oraz przyjął:

- 1) algorytm na 2024 rok dla szkół i placówek oświatowych (załącznik nr 1 do karty informacyjnej),
- 2) obliczenie rocznej/miesięcznej kwoty dotacji na 1 ucznia placówki niepublicznej na podstawie danych z metryczki subwencji oświatowej na 2024 rok (załącznik nr 2 do karty informacyjnej).

Następnie Wicestarosta oddał głos Sekretarzowi Powiatu, celem omówienia pkt 13 i 14 porządku posiedzenia.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 10 kwietnia 2024 r., która znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815035.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z odpowiedzią Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu na zalecenia pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji.

Ww. odpowiedź znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815244. Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu na zalecenia pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji wystosowane w ramach kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu”.

Wicestarosta zaprezentował przygotowaną przez Referat Spraw Społecznych informację dot. średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej

w wybranych powiatach ogłoszonego w latach 2022-2024.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815374. Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją dot. średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego oraz powiatów sąsiednich w latach 2022 – 2024.

Wicestarosta przedstawił informacje przygotowane przez Referat Edukacji tut. Starostwa nt.:

- 1) doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat raciborski w 2023 r.,
- 2) wykorzystania środków z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli i emerytów w 2023 r.

Informacje te zostały sporządzone zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji.

Ww. informacje znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 814095.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacjami przygotowanymi na posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego nt.:

- 1) doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat raciborski w 2023 r.,
- 2) wykorzystania środków z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli i emerytów w 2023 r.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z opiniami Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 15 kwietnia 2024 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815826.

Skarbnik Powiatu poinformował, że od 1 czerwca br. zostaną zwaloryzowane kwoty świadczeń oraz wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka. Osoby te otrzymają podwyżki wynoszące co najmniej 11,4 proc. Koszty podwyżki w skali naszego powiatu wynosić będą ok. 360 000,00 zł i zgodnie z przewidywaniami mają zostać sfinansowane przez rząd.

W końcowej części posiedzenia Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z przedstawioną przez Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu propozycją cennika

biletów wstępu na Zamek oraz opłat za korzystanie z urządzeń i obiektów Zamku, postanawiając, że powróci do jej omówienia na kolejnym posiedzeniu.

Ww. propozycja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815044.

O godz. 10.25 Wicestarosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

w części pierwszej:

Starosta

Grzegorz Swoboda

w części drugiej:

wz. Starosty

Marek Kurpis

Wicestarosta

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026.